Y CONSIDERANDO: 

Que el Departamento Ejecutivo tiene facultades para fijar dicho 

fondo fijo, lo que así se dispone por el presente decreto.- 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA: 

Art.1º: FIJAR el Fondo Fijo hasta suma de SETECIENTOS CINCUENTA MIL 

($750.000,00) librando al efecto el medio de pago correspondiente, manteniéndose la 

titularidad del mismo y todos los demás aspectos de su funcionamiento.- 

Art.2º: El presente decreto será refrendado por la Secretaria de Gobierno y Asuntos 

Institucionales y por el Secretario de Economía y Finanzas.-

[...]

Que la erogación a realizar se encuentra dentro de las facultades del 

Departamento Ejecutivo.- 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA: 

Art.1º: DISPONESE RATIFICAR, las Ayudas Subsidiarias para el CENTRO 

CULTURAL CENTENARIO de esta Municipalidad, por el importe $412.000 (Pesos: 

Cuatrocientos Doce Mil con 00/100), para el mes de ENERO de 2026, a los fines de que 

pueda solventar parte de los gastos de funcionamiento por los diversos cursos que se 

dictan dentro del Programa Anual de Actividades.- 

Art.2º: Impútese el gasto dispuesto procedentemente, a la Partida correspondiente del